
令和５年７月吉日 
 
各市町村（学校組合）教育長 様 
各 小 中 学 校 長 様 
関 係 各 位 
 
                                               四 万 十 市 教 育 長   久保 良高 

四万十市立八束小学校長  太宰 三和 
 

令和５年度 高知県学校安全総合支援事業（災害安全） 

四万十市立八束小学校 防災教育研究発表会のご案内（一次案内） 
 
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では今年度「高知県学校安全総合支援事業（災害安全）」のモデル校として研
究指定を受け、「しっかり聞き、自ら判断し、伝え合える子」を主題に掲げ、地震・津波対
策を中心に防災教育に取り組んでおります。 
つきましては、下記のとおり研究発表会を開催いたします。何かとご多用な時期とは存じ

ますが、多くの皆様方にご参加いただき、本校防災教育へのご指導を賜りたくご案内申し上
げます。 
 

記 
 

１ 期  日      令和５年１１月１７日（金）１３：３０～１６：４５ 
 
２ 会  場   四万十市立八束小学校（〒787-0158  四万十市実崎 1230） 
 
３ 日  程 
13:10  13:30              14:15   14:30          15:10                                   16:40    16:45 

受 

付 

公開授業 

(低・中・高学年) 

移動 

休憩 

全 体 会 

開会 

行事 

児童発表 

実践報告 
講  演 

閉会 

行事 

 

 講演  「今 伝えたいこと －東日本大震災を体験して－」 

元岩手県陸前高田市教育委員会教育長   金 賢治 先生 
 
４ そ の 他    
  ※ 研究発表会の詳細については、二次案内〈９月末発送予定〉でお知らせします。 
  ※ 問い合わせ等ありましたら、 

八束小学校 〈教頭〉大野（TEL(0880)36-2001）までご連絡ください。 


